Michael, qui plane est plenus pietate archangeli; qui propter eam quae convenit in Dominum reverentia, pietatem et grati animi virtutem infabiliter, et quae mutari non potest stabilitatem prope thronum assistit Dominicum horrendum et terribilem, cum Cherubim qui multos habent ocu-

A los<sup>16</sup>, et cum Seraphin qui habent sex alas<sup>17</sup>, et primum locum obtinent inter mille millia, et decies mille myriades angelorum ordinum: et proxime, et circa illum stuporem canit ter sanctum et admirabilem hymnum, invehens in rebellem et secestissimum Satanam<sup>18</sup>, qui tanquam fulgor e celo in terram fuit dejectus cum immundis et malis ejus spiritibus. Michael, qui est maxima et clarissima stella angelici decoris et pulchritudinis, et qui claras reddit ac manifestas omnes diaboli insidias, qui Adam e paradiso ejectum fraude demoni istimici bonorum, texit, traduxit, et direxit, et eum terram ligone docuit fodere, seminareque et metere, et ad reliqua, quae utilitatem afferebant, instituit: et ut cum benedictione et convenienti gratiarum actione, cum sudore pane vesceretur effect; ut qui ex injuria ei contigerat lapsus, per laboriosam et Deo gratam vivendi rationem rursus corrigeretur. Michael, qui est verus et sincerus Dei assessor, et dicit ordines virtutum celestium; et est sapiens gubernator eorum qui in Deum crediderunt. Qui pii patriarchae Abraham, etsi non videtur, prohibuit gladium<sup>19</sup>, ne tangeret Deo gratum ejus filium Isaac, postquam **230** apparuerat omni ex parte absolutum et Deo gratum patriarchae propositum: et in eo benedixit omnes gentes, utpote ex quo secundum carnem esset germinatus Christus verus Deus et Servator noster. Michael, fax clarissima immaterialis, et inaccessa lucis, et divinos duxor angelorum ordinum. Qui legislatori Mosi oves pascenti in monte Chorin apparens totus in mediob rubi<sup>20</sup>, eum urebat sine ulla lassione, et non comburebat omnino, signa sanctissimae Dominae nostrae Dei parentis significans. Michael, qui divino nutu primas partes obtinet inter ignis ministros: et terram obit, implens voluntatem Dei omnipotentem; qui a ratione alienum vatis Balaam prohibuit impetum terribili suo adventu<sup>21</sup>: quem etiam cum vidisset asina et timuisset, rationis participi voce senem amentem corredit. Michael, angelorum duxor longe maximus et excellentissimus minister divinæ legis quae data fuit in monte Sina; qui cum famuli Dei Mosis animam accepisset, obscurum et exitiosum diabolum de ejus corpore cum ipso ausum verba conferre, cessare fecit et cito evanescere<sup>22</sup>.

Michael, qui si id interpreteris, dicitur Dei dux et exercitus, et fortissimus pugnator et propugnator eorum qui spem collocaut in Domino: et flammæ romphæa quae scindit machinationes adversiorum, tam eorum qui sub intelligentiam, quam eorum qui cadunt sub sensum; qui Iesu Nave aciem dirigenti contra adversarios visus est stricto gladio, et eum terruit hoc alieno et terribili spectaculo, et hortatus est ut manum conserereret, et concideret inimicos Dei hostes<sup>23</sup>. Michael, omnium suprema

<sup>10</sup> Matth. xviii, 10. <sup>11</sup> Psal. cxx, 4. <sup>12</sup> Deut. xxxii, 8. <sup>13</sup> Exod. iii, 10; xxviii, 20. <sup>14</sup> Dan. x, 13. <sup>15</sup> Psal. xxxiii, 8. <sup>16</sup> Ezech. i, 18. <sup>17</sup> Isa. vi, 3. <sup>18</sup> Luc. x, 18. <sup>19</sup> Gen. xxii, 12. <sup>20</sup> Exod. vii, 2. <sup>21</sup> Num. xxxi, 23. <sup>22</sup> Judæ 9. <sup>23</sup> Josue v, 13.

ignemque ferens lampas divinitatis, quæ est principium lucis, unicaque et trina et subtilis naturæ constitutio : qui terræ fines obit celeriter, et pie iis quibus vult Deus muta figura appetet. Qui ad Gedeonem solaris instar radii venit, et ab ipso tanquam divinus et coelestis angelus fuit adoratus : et ignea virga tanquam holocaustum consumpsit cibum quem obtulerat; et eum cum trecentis solum impotentibus corroboravit adversus maxime impiam et infinitam Medianitarum multitudinem <sup>13</sup>. Michael, maxime perspicuum purissimumque, et ab omni macula alienum speculum ineffabilis et immensæ pulchritudinis divini et fontani radii et splendoris; et acutum telum potentis et magni regis Dei. Qui prophetæ Nathan apparuit resplendentem tenens lanceam, et ei animum addidit ad arguendum Dei parentem David, propter lapsum qui acciderat : et cito ut bonorum amicus recessit, quando, « Peccavi Domino <sup>14</sup>, » ex profundo cordis a David rege audiit.

Michael purum et capax receptaculum beatissimæ lucis effusionis, et divinæ illuminationis, et acutissimus et perniciissimus gladius in eos qui blasphemant Dominum. Qui centum et quinquaginta quinque millia exsecrandi et impii Sennacherib regis Assyriorum in uno momento noctu morte affecit : et ab ejus tyrannide liberavit pium regem Ezechiam cum civitate Jerusalem <sup>15</sup>. Michael, qui est lucidus et candens Spiritus, multosque habens oculos et potentissimus, et ab omni materiali apparitione remotus, et nullam omnino admittens corruptionem; qui una cum Azaria et reliquis symbolice ascendit in fornacem : et tres maxime pios pueros illæsos conservavit : et divina specie conspectus a rege Nabuchodonosor, eum magna affecit admiratione <sup>16</sup>. Michael, qui versatur in cœlis, et ætherem ambit tanquam pernix fulgor; et universam quæ est sub cœlo terrain uno momento pervadit, piosque qui affliguntur addit, recreat et consolatur; qui prophetam Danieliem in lacum per injuriam conjectum celeri me conservavit, et sæviorum leonum ora refrenavit; et Habacum rapuit, et ad eum cum cibo parato a Palæstina adduxit Babylonem et eum rursus repente in suum locum restituit <sup>17</sup>. Michael qui est magnus princeps angelorum exercituum et ordinum archangelorum, beatissimæque et immensæ legionis incorporeorum; et qui fuit veteris Israel rector illo tempore, recens autem electi a Christo cognominati Israelitis dux validissimus, et custos utissimus, et doctor Dei præceptorum. Qui Persorum præsidem angelum resistenter, ne a Babylone liberarentur captivi Israelitæ, repulit tanquam adversarium : et captivos qui septuaginta annos mi-